
Abteilung | Pastorenamt
Zsolt Halmi
zsolt.halmi@adventisten.de

Mobil: +49 (0)160 96211698

Finanzvorstand
Helge Külls
helge.kuells@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629016

Vorstand | Vizepräsident
Thomas Knirr
thomas.knirr@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629014

Vorstand | Präsident
Eugen Hartwich
eugen.hartwich@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629012

Abteilung | Gemeindeaufbau 
Thomas Knirr
thomas.knirr@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629014

Abteilung | Adventjugend
unbesetzt

Abteilung | Erziehung & Bildung
Markus Witte
markus.witte@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629029

Abteilung | Verwaltung
Clemens Kramp
clemens.kramp@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629018

BWV 
Organigramm 

2023

Kommunikation
Saskia Külls
saskia.kuells@adventisten.de

Mobil: +49 (0)157 53310688

Pensionäre
Eugen Hartwich
eugen.hartwich@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629012

Leo Grab
leo.grab@adventisten.de

Mobil: +49 (0)176 61706661

Ressort für russischspr. Menschen 

Bruno Gelke
info@haus-schwarzwaldsonne.de

Festnetz: +49 (0)7441 950900

Haus Schwarzwaldsonne

Haus Lichtblick
Cornelia Dähmlow
leitung@lichtblick-gaildorf.de

Festnetz: +49 (0)7971 23205

Tanja Ardito
pastorenfrauen.bw@adventisten.de

Mobil: +49 (0)176 43632728

Monika Breiholz
monika.breiholz@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629020

Caroline Stanke
caroline.stanke@adventisten.de

Mobil: +49 (0)711 1629034

Valentin Beh
valentin.beh@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629035

Jonathan Lang
jonathan.lang@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629022 

Alexander Born
alexander.born@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629011

Matthias Ströck
matthias.stroeck@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629033

Kai Ogon
kai.ogon@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629037

Psychosoziale Interventionsstelle
Maximilian Feser
maximilian@psy-feser.de

Mobil: +49 (0)152 28667570

Ehe und Familie
unbesetzt

Dominik Buchner
dominik.buchner@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629028 

IT | Informationstechnik
David Hein
david.hein@adventisten.de

Mobil: +49 (0)178 6143456

Alexander Born
alexander.born@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629011

Florin Tudose
florin.tudose@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629023

Sabbatschule
Thomas Knirr
thomas.knirr@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629014

Gebetsministry
Marion Knirr
marion.knirr@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629026

Bella Cabrera-Maier
bella.cabrera-maier@adventisten.de

Advent-Wohlfahrtswerk 
Slavici Zgherea
slavici.zgherea@adventisten.de

Mobil: +49 (0)151 44065888

Gesundheit
unbesetzt

Ressort Frauen
Marion Knirr
marion.knirr@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629026

Sara Meiß
sara.meiss@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629036

Wiebke Kramp
wiebke.kramp@adventisten.de

Festnetz: +49 (0) 176 20302666

Alexander Konrad
alexander.konrad@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629039

Matthias Breiholz
matthias.breiholz@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629019

Alina Wist
alina.wist@adventisten.de

Pastoren-/Mitarbeiterfrauen

Theologischer Arbeitskreis
unbesetzt

Adventgeschichte & 
Geist der Weissagung
Viktor Ott
viktor.ott@adventisten.de

Mobil: +49 (0)1514 4065890

Haushalterschaft
Helge Külls
helge.kuells@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629016

Boleslaw Jaworski

Martina Kussin

Diakonie
Zsolt Halmi
zsolt.halmi@adventisten.de

Mobil: +49 (0)160 96211698

Monika Breiholz
monika.breiholz@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629020

Hans Volgger
hans.volgger@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629032

Stefanie Allgaier
stefanie.allgaier@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629017

Jonathan Lang
jonathan.lang@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629022

Musik
Lucio Maier
lucio.maier@adventisten.de

Mobil: +49 (0)176 99997217

Zita Witte
zita.witte@adventisten.de

Mobil: +49 (0)173 3160152

Anne Zeh
anne.zeh@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629024

Samuel Bohat
samuel.bohat@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629021

Alexander Born
alexander.born@adventisten.de

Festnetz: +49 (0)711 1629011


